In me frustari ; sed spes soletur , ut isto
Fonte dealbatus , potiar Cœlestibus oris.

POESEOS SACRÆ ET PARTIS QUARTÆ INDUCTIO NONA.

S. JOANNES CAP. 19.

Postea sciens Jesus , quia omnia consummata sunt ; ut consummaretur scriptura , dixit : Sitio . Vas ergò erat possum aceto plenum. Illi autem spongiam plenam aceto , hyssopo circumponentes obtulerunt ori ejus. cùm ergò accipisset Jesus acetum , dixit : Consummatum est. &c.

SYNOPSIS.

Dominus & Salvator noster Jesus Christus , postquam in cruce tribus horis inter maximos angores , Cœlo Terraque hoc martyrum quasi deplorante , vivus pendisset , Matremque suam sub cruce lamentantem Discipulo suo Joanni commendasset , tandem inclinato capite in manus Patris sui spiritum emisit.

*S*ol oculus Mundi , Cœlique benignius astrum,^{Luc.}
Aspiciens luctam Domini morientis, obumbrat^{23.45.}
Insolitis illustre caput vultumque tenebris : ^{Matt.}
Quippe nefas reputat , Iesu paciente , serenâ ^{27.45.}
Luce vehi , tristique nitens incedere Cœlo:
Hinc negat officium lucis , totumque per Orbem
Explicat horroris nebulas: stas Munde, pavescens ,
Desperansque diem : tandem facis orbita pallet ,
Exactisque trihus , lux alma recanduit , horis ,
Completumque jubar paulatim reddidit Orbi.
Conveniebat enim , quem publica commoda Mun-
Subjiciunt fatis , pulsâ caligine , coram (di
Plenâ luce mori. Sed quid Vir plene dolorum
Hâc sub inassuetâ fecisti noëte ? sciamus ,
Quod prece continuâ pulsaverit ardua Cœli
Atria , Cœlesti rata fiat ut hostia Patri ,

Qs

Quam

Quam pro peccatis nostrâque salute litabat.
 Sed dolor accrescens, & amara potentia mortis,
 Turbatis precibus clamare necessitat illum
Matt. 27.46. Cum lacrymis: *Eli! Lamma Sabachthani!* ad ima
 Virgineæ Matris, matronarumque piarum
 Ossa penetrabat vox lamentabilis: Æther
 Mutasset misero tactus clamore rigorem,
 Si permisisset fatorum* ferreus ordo.
 Outinam manus hæc in tanto turbine rerum,
 Cùm tibi suppetias Mundus Cœlumque negaret,
 O utinam, repeto, potuisset ferre levamen!
 Sed cur tanta volo? cùm nemo resistere possit
 Cœlorum placitis; nec Christus amaverit ipse,
 Jussa retardari Patris sub fine laborum.
 Quippe sibi soli, teatâ Deitate, relictus,
 Sicut verus homo grandi molimine mortis
 Angitur, à Superis se tristi voce relictum
 Conquestus (certam facti cognoscite causam)
 Non ut inexpletum post prælia tanta triumphum
 Sisteret, aut modicum, quod adhuc restabat agen-
 Pro bene suscepto Mundi reparamine serus (dum
 Negligeret (mera vera cano) sed ut omnib⁹ ultro
 Constatet, quantis humana redemptio pœnis
 Victori steterit. Jesus desertus amabat
 Me miserum servare sibi; quid cunctor, & ultra
 Ægra fides titubat? Deitas sublimior omni
 Imperio mortis; nulli patet illa dolori:
 Christus homo patitur: Patris desertio, nostra est
 Utilitas manifesta. Velim, quicunque moveris
 Voce doloriferâ Domini morientis, anheles
 Cum patiente pati: non ambige, sicut iniquus
 Iudææ populus; qui (proh vesania gentis!)
Cer.